V /

w

Aft

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.721, de 23 de março de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o inciso 1o do artigo
3o, da Lei n° 5.598, de 29 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 185.593,20 (cento e oitenta e cinco mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte centavos)
para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601-1854100632.141 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE-LEI N° 3.284
3.3.9.0.14.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
(000728) R$5.000,00 |
1601-1854100632.141 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE-LEI N° 3.284
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO |
(000729) R$5.000,00
1601-1854100632.141 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE-LEI N° 3.284 |
3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO S
(000730) R$15.000,00 §
1601-1854100632.141 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE-LEI N° 3.284 g-
3.3.9.0.35.00.00.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA '§>
(000731) R$15.000,00
1601-1854100632.141 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE-LEI N° 3.284 S
3.3.9.0.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000732) R$5.000,00
1601-1854100632.141 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE-LEI N° 3.284
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000733) R$20.000,00
1601-1854100632.141 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE-LEI N° 3.284
3.3.9.0.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000734) R$15.000,00

Órgão -16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601-1854100631.096 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
O FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE-LEI N° 3.284
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000735) R$ 105.593,20
SOMA R$ 185.593,20

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Gaivão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.721, de 23 de março de 2009.

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
O superávit financeiro existente em 31 de dezembro de 2008 na conta 04.069.180.0-2, conforme
demonstrativo anexo.

SOMA R$ 185.593,20

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Santa Cruz do Sul, 23 de março de 2009.

Registre-se, publique-s a-se

ONIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

QUÊS

m

município de santa cruz do sul

DEMONSTRATIVO DEAPURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2008

Recurso: 2501 Descrição: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
Conta Bancária n°: 04.069.180.0-2 Banco: Banrisul Saldo em 31/12/08: R$211.997,02

Saldo Bancário: R$211.997,02

Restos a pagar exercício 2008: R$26.403,82

Restos a pagar exercícios anteriores: R$0,00

Saldo Disponível em 31/12/2008:

Santa Cruz do Sul, 06 de janeiro de 2009.

André Wèigel
Contador CRCRS\65.772

R$185.593,20